
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

         
 

Copia Albo 
 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

COMUNE DI CASTELNUOVO DI CEVA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

NUMERO 10 

 

DATA 06/03/2024 

 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO 

ALLA DITTA INFORMATICA SYSTEM DI 

VICOFORTE PER L'ACQUISTO, INSTALLAZIONE E 

CONFIGURAZIONE DI SERVER A SERVIZIO DEGLI 

UFFICI COMUNALI CON RELATIVA 

INSTALLAZIONE DEL  SISTEMA OPERATIVO, 

LICENZA WINDOWS, ANTIVIRUS E  ARMADIO 

DEDICATO. 

  
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Settore: 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

 

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA 

INFORMATICA SYSTEM DI VICOFORTE PER L'ACQUISTO, INSTALLAZIONE 

E CONFIGURAZIONE DI SERVER A SERVIZIO DEGLI UFFICI COMUNALI CON 

RELATIVA INSTALLAZIONE DEL  SISTEMA OPERATIVO, LICENZA 

WINDOWS, ANTIVIRUS E  ARMADIO DEDICATO. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTI il bilancio preventivo triennale 2024/2026 ed il Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2024-2026,  approvati con deliberazione del C.C. n. 2 

del 05.03.2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;   

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI i  vigenti regolamenti di contabilità e di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

PREMESSO che: 

-  Attualmente gli uffici comunali non sono provvisti di server ma solo di personal 

computer per gli uffici di anagrafe, amministrativo, finanziario e tecnico, non in rete e 

quindi di difficile collegamento per attività lavorativa da svolgere; 

- è necessario ed indispensabile provvedere al più presto alla dotazione di idoneo 

strumento informatico adatto al salvataggio degli archivi e strumentale al 

collegamento in rete dei p.c. dei vari servizi; 

 

CONSIDERATO CHE che all’uopo è stato richiesto un preventivo alla ditta Informatica 

System s.r.l. di Vicoforte che già in passato aveva effettuato servizi per questo Ente con 

buona soddisfazione da parte dell’Amministrazione Comunale; 

 

VISTO il preventivo in data 14.02.2024, acquisito agli atti d’ufficio al protocollo n. 289 in 

data 16/02/2024, della ditta Informatica System s.r.l. di Vicoforte, dell’ammontare 

complessivo di € 9.560,00 oltre IVA di Legge per la fornitura del seguente materiale 

informatico e precisamente: 

n. 01 Server Lenovo st250; 

n. 01 Licenza Veem backup; 

n.01 Licenza Microsoft Windows Server Standard; 

n. 03 Licenze Windows Server Cal User; 

n. 02 Antivirus Security Panda con durata licenze di 36 mesi; 

n. 01 APC Smart UPS 

n.01 Switch HPE; 

n.01 NAS QNAP; 

n. 01 Armadio Rack 24U 

comprese installazione e configurazione relative; 

 

 

PRESO ATTO che all’intervento viene assegnato il codice CIG n. B088427005; 

 

VISTO che la ditta Informatica System di Vicoforte è regolare per quanto concerne la legge 

2/2009 in materia di regolarità contributiva, avendo acquisto agli atti d’ufficio un DURC 

aggiornato n.ro INAIL _42248103; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DATO CHE con la presente determinazione si procede ad assumere un impegno di spesa;  

 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE alla ditta Informatica System s.r.l di Vicoforte l’acquisto di nuovo server per 

gli uffici comunali per le motivazione indicate in premessa che qui si richiamano 

integralmente,  per complessivi € 11.663,20 (IVA di Legge compresa) e precisamente il 

seguente materiale informatico: 

n. 01 Server Lenovo st250; 

n. 01 Licenza Veem backup; 

n.01 Licenza Microsoft Windows Server Standard; 

n. 03 Licenze Windows Server Cal User; 

n. 02 Antivirus Security Panda con durata licenze di 36 mesi; 

n. 01 APC Smart UPS 

n.01 Switch HPE; 

n.01 NAS QNAP; 

n. 01 Armadio Rack 24U 

comprese installazione e configurazione relative; 

 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni sopra indicate, la somma di € 11.663,20 al lordo 

dell’I.V.A. mediante imputazione sul capitolo 820/4/1 del Bilancio preventivo triennale 2024-

2024, in conto competenza anno 2024 portante “PNRR -  Spese per l’abilitazione al Cloud”; 

 

DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con successiva determina di liquidazione 

spese su fondi a calcolo e a seguito di regolare fattura; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta Informatica System s.r.l. di Vicoforte, 

per opportuna conoscenza. 

 

Copia della presente viene trasmessa, al Responsabile del Servizio Finanziario e al Vice 

Segretario Comunale. 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 06/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 F.to:                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER  LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEGLI 

ARTT. 147 BIS, COMMA 1 E 153 COMMA 5 DEL D. LGS. 267/2000 

 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 

dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

impegnata con il presente provvedimento:  

CIG Settore Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano 

fin. 

Importo 

B088427005 Finanziario 2024   820 4   11.663,20 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 06/03/2024 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

 

 

 

VISTO IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA, RESO IN DATA 06/03/2024 DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO, INVIA SUCCESSIVA, LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 06/03/2024 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 06/03/2024 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

F.to: PASIO Alessandra  

 

 
 

 

 

 

 

N.       del 18/03/2024 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) dal_18/03/2024__________. 

 

 

Il Vice-Segretario Comunale 

 

 
 

Copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Castelnuovo di Ceva18/03/2024 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


